UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  THANH ĐỊNH

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Định, ngày        tháng 12  năm 2024

TỜ TRÌNH

 V/v đề nghị  kiểm tra, xếp loại

“Cộng đồng học tập” xã Thanh Định năm 2024

 Kính gửi:

   - UBND huyện Định Hoá;

- Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Định Hoá;

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT Thái Nguyên, của UBND huyện

Định Hoá, PGDĐT Định Hoá, Hội Khuyến học huyện Định Hóa về công tác xây

dựng “Cộng đồng học tập” cấp xã. Sau một thời gian thực hiện công tác xây dựng

“Cộng đồng học tập”, triển khai kế hoạch công tác hằng năm, tiến hành thu thập hồ

sơ minh chứng năm 2024, cho đến thời điểm tháng 12/2024, xã Thanh Định đã

chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ theo các tiêu chí của thông tư 25/2023/TT-BGDĐT

ngày 27/12/2023 của Bộ GDĐT về việc ban hành quy định về đánh giá, công nhận

“Cộng đồng học tập”;

Ngày 09 tháng 12 năm 2024, đoàn kiểm tra do UBND xã Thanh Định thành

lập đã tiến hành tự kiểm tra công tác xây dựng “Cộng đồng học tập” xã Thanh

Định năm 2024 theo 05 tiêu chí của thông tư 25/2023/TT-BGDĐT ngày

27/12/2023 của Bộ GDĐT về việc ban hành quy định về đánh giá, công nhận

“Cộng đồng học tập”, kết quả kiểm tra như sau :

Tiêu chí Đánh giá

chung tiêu chí

1. Tiêu chí 1: Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền Đạt

2. Tiêu chí 2: Huy động nguồn lực và tạo môi trường thuận lợi để thực

hiện xây dựng xã hội học tập ở địa phương

Đạt

3. Tiêu chí 3: Hiệu quả hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng và

thư viện công cộng cấp xã, trung tâm văn hóa, thể thao cấp xã

Đạt

4. Tiêu chí 4: Kết quả phổ cập giáo dục - xóa mù chữ Đạt mức 2

5. Tiêu chí 5: Tác dụng của việc xây dựng “Cộng đồng học tập” cấp xã Đạt mức: 1

Tổng hợp đánh giá cộng đồng học tập:  Đạt mức 1

Vậy UBND xã Thanh Định lập tờ trình đề nghị các cấp có thẩm quyền kiểm

tra và ra quyết định công nhận kết quả đánh giá “Cộng đồng học tập” xã Thanh

Định năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND xã;
- Lưu: TTHTCĐ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T13:53:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:25:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:25:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:25:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!